[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2022

   № 76
О внесении изменений в программу

приватизации муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области на 2022-2024 годы
В соответствии с Уставом городского округа город Выкса Нижегородской области, руководствуясь разделом 10 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 3 апреля 2012 года № 42,

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести изменения в программу приватизации муниципального имущества городского округа город Выкса Нижегородской области на 2022-2024 годы, утвержденную решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 30 ноября 2021 года № 37 (в редакции решений Совета депутатов от 25.01.2022 № 2, от 22.02.2022 № 13, от 26.04.2022 № 38), изложив пункт 2 раздела 2 в следующей редакции:

       «2) перечень акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, планируемых к приватизации в 2022 - 2024 годах:
	№ п/п
	Наименование и место нахождения юридического лица, акции либо доли в уставных капиталах которых, подлежат приватизации

	Количество акций, находящихся в муниципальной собственности (процентов уставного капитала) / доля в уставном капитале общества
	Количество
 акций, планируемых к приватизации (штук)/ доля в уставном капитале общества, планируемая к приватизации (процентов уставного капитала)
	Сведения о видах экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности)
	Предполагаемые сроки приватизации

	штук
	процентов уставного капитала
	Сведения об основном виде деятельности (ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2))
	Сведения о дополнительных видах деятельности

(ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2))

	1
	Акционерное общество «Выксаэнерго» (ОГРН 1225200019549 ИНН 5247056301)
Нижегородская область, г.о.город Выкса, город Выкса, ул. Красные зори, д.35А
	Количество акций: 157 091 штука (регистрационный номер 1-01-10792-Р)
	157 091
	100
	35.12 Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям
	35.13 Распределение электроэнергии;

42.21 Строительство инженерных коммуникаций для водоснабжения и водоотведения, газоснабжения;

42.22.2 Строительство местных линий электропередачи и связи;

43.21 Производство электромонтажных работ;

71.1 Деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий и предоставление технических консультаций в этих областях;

71.12.5 Деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней областях, мониторинга состояния окружающей среды, ее загрязнения;

71.12.6 Деятельность в области технического регулирования, стандартизации, метрологии, аккредитации, каталогизации продукции
	III-IV квартал

2022 года

»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы местного самоуправления

Председатель Совета депутатов

И.В. Пономарев

         Д.В. Махров